

Map and geographic information price list starting from 1 June 2021

Espoo has rendered some of its geographic datasets openly available through the city's own interface services (WFS, WMS). An updated list of open data resources can be found at <https://kartat.espoo.fi/opendata/>.

The geographic information price list does not apply to the materials that have been rendered open data in the City of Espoo's own interface service. The open data resources can be found and handed over via the Internet. Open data resources are not delivered or worked on at the customer's request as customer service work. The use and publication rights are determined according to the open licence of the data concerned.

Materials on the topic of open data can be obtained from customer service and various service portals free of charge, however, a service fee will be charged as customer service or service portal service for their delivery.

Starting from 1 June 2021 until further notice, no fee will be charged for the use of the city's own interface in terms of open interface materials.

Espoo's open interface materials in brief

Guide map

Up-to-date detailed plan

Address and public office map

Public Works Department's property management data, i.e. street and park area data Base map excluding real estate data

City's 3D present state model (data model based) excluding cables, pipes and real estate data

No open interface, materials are subject to a fee and/or permit

Point cloud 2017 and Point cloud 2021

Cables, pipes, underground facilities for security and agreement reasons

Geotechnical investigations and other geotechnical data

Real Estate Department's regional unit data and purchase price data

Real estate data (extensive)

Sensitive nature data from the data of the Environment Department

Pricing starting from 1 June 2021

VALUE ADDED TAX

VAT 0%; VAT 24% is added to the prices when the material is sold to parties external to the city organisation.

However, products exempt from VAT include extracts of the detailed plan and up-to-date detailed plan map with their planning regulations and copies of official procedure maps.

MAP COPIES AND PRINTOUTS

Paper copy c	vat 0 %	60,48 €	vat 24 %	75,00 €
Paper copy AO	vat 0 %	44,35 €	vat 24 %	55,00 €
Paper copy KL, 1:500	vat 0 %	36,29 €	vat 24 %	45,00 €
Paper copy A1, 1:1000	vat 0 %	33,87 €	vat 24 %	42,00 €
Paper copy A2	vat 0 %	24,19 €	vat 24 %	30,00 €
Paper copy A3	vat 0 %	16,13 €	vat 24 %	20,00 €
Paper copy A4	vat 0 %	12,90 €	vat 24 %	16,00 €

PRINTOUTS

- standard printouts (data content, scale, documentation technique), the price of the printout is the same as the price of the corresponding copy

- additional copies at half-price

- special printouts (desired documentation technique) the charge for changing the documentation technique is the price of a standard printout + an hourly charge for changing the documentation technique

- a printed guide map, €30 per map, note the volume discounts below

- pdf file A4 and A3 as customer service for 24,19 € (vat 0%) /30 € (vat 24%), the large ones for the price of a corresponding paper copy. Pdf files from eCity service also for the price of a corresponding paper copy.

- scan to file

the price is the same as that of a corresponding copy

MAP PRODUCTS

Public office map sheets as pdf in the GK25, N2000 coordinate system according to agreement

Bulk discounts for guide map products, when the purchased quantity is at least 10 (30 %), 200 (35 %) and 500 (40 %).

Plan with regulations, pdf, delivery from customer service	vat 0 % 20,00€	no vat
Planning regulations, paper/pdf, delivery from customer service	vat 0 % 8,00 €	no vat
Benchmark report card, paper/pdf, delivery from customer service	vat 0 % 6,45 €	vat 24 % 8,00 €
Oblique aerial photograph, jpg	vat 0 % 16,94 €	vat 24 % 21,00 €

Address-map level partition of real estate (identifiers and boundaries only, no usufruct or parcels) 25% of the price in Table 2

RELIEF MODEL MATERIALS

Model Key Points laser point material according to table 1.

Classified laser point materials 2X the price in Table 1

Other laser material and large areas as agreed.

Contour lines made denser from a relief model, less than 1 km ²	vat 0 % 40,00 €	vat 24 % 49,60 €
---	-----------------	------------------

Relief model and contours as agreed.

NUMERICAL GEOGRAPHIC INFORMATION MATERIALS

(for use external to the City of Espoo)

Material extraction

- separate orders and ordered special products (tourist maps, tourist map boards, areal divisions, etc.) at hourly rates or package prices mentioned in connection with the material

Printer printing

- alphanumeric printouts from a database or file (copy of an owner list, calculation results, etc.)
- map copy-specific charge/printable A4.

Listings as a file

- coordinate, area, attribute information, etc. listings per the start of 60 lines	vat 0 % 24,19 €	vat 24 % 30,00 €
---	-----------------	------------------

NUMERICAL GEOGRAPHIC INFORMATION MATERIALS

The right of use does not entitle you to disclose the material to a third party. The package prices mentioned below include the work resulting from the delivery of the material. The price includes a combined map of underground cables and pipes on request.

delivery price of material regarding a single detached house plot

Builder's package in the detailed plan area:

- base map, up-to-date plan extract, regulations (incl. basic fee)	vat 0 % 80,65 €	vat 24 % 100,00 €
- standard price for a vector-format base map (incl. basic fee)	vat 0 % 66,13 €	vat 24 % 82,00 €

delivery price of material regarding a single plot (not a detached house plot)

- standard price for a vector-format base map (incl. basic fee)	vat 0 % 96,77 €	vat 24 % 120,00 €
- base map, up-to-date plan extract, regulations (incl. basic fee)	vat 0 % 112,90 €	vat 24 % 140,00 €

Delivery price of other material

The value added tax (24%) will be added to the VAT-free sales price of the materials ordered in one go.

In paid materials, the price is determined by the basic fee of €60 (VAT 0%) + the material-specific fee for the right of use. Material-specific fees for the right of use can be found in the tables at the end of the price list. In the case of materials free of charge, an extraction fee will be charged according to the area category, which includes the basic fee.

Update prices for materials subject to a material fee

Update at least once a year, price 20 %

Update in 2 years, price 40 %

Update in three years, price 60 %

Update in four years, price 80 %

Update in five years, processing as a new order

The prices are calculated from the price of the valid price list.

Use of numerical material by several simultaneous users for materials subject to a material fee

number of access rights 2-5, multiplier 2

number of access rights 6-10, multiplier 3

number of access rights 11-20, multiplier 4

number of access rights over 20, multiplier 5

Use of material through the interface

Direct use of geographic information materials subject to a fee and permit through the city's interface services (WMS, WFS) according to agreement.

Free of charge

- Utilisation of map material in educational material and research material so that it does not form an essential part of the entire publication.
- Use of a map as a presentation material at presentation events (in numerical format or as map extracts), provided that it is not handed over to a third party.
- Map material of a single outlined area or material with limited data content for educational and research purposes at the cost of extraction
- For the purpose of authority operations to the fire and rescue services, the police and the Emergency Response Centre and to the Defence Forces and the Border Guard.

The delivery of free-of-charge material as customer service is subject to a labour charge. The same applies to material delivered to another authority for which no material fee is charged.

NUMERICAL MATERIALS' EXTRACTION FEES AS A SERVICE FOR FREE-OF-CHARGE MATERIALS

The size of the material does not exceed approximately one block or the extraction work does not take more than approximately one hour:

vat 0% 112,90 €, vat 24 % 140,00 €

The size of the material is larger, but the extraction work does not exceed half a working day:

vat 0% 241,93 €, vat 24 % 300,00 €

The size of the material is larger, but the extraction work takes a full working day:

vat 0 % 806,45 €, vat 24 % 1000,00 €

The size of the material is larger, subsequent days per the start of day:

vat 0 % 403,23 €, vat 24 % 500,00 €

BUILDING PERMIT MAP AND POSTAL CHARGES

For a map prepared by customer service for a building permit or exceptional permit the charge is 80,00 €

For investigations necessary for the renewal of a map conducted by customer service the charge is 40,00 €

The delivery of documents and maps by post or fax is subject to a delivery charge in accordance with the city's document indicating the fees to be charged for the documents and measures taken by the City of Espoo. VAT is added to the delivery charge of a document subject to VAT.

Tabel 1

1:500 Vector-form combined map of underground cables and pipes. Laser/model key points, 3D CityModel in formats other than dwg,skp, CityGML, Classified laser 2X the price in the table, VAT 0%.

For eCity base map customer cables and pipes at half-price.

hectares	meter x meter	euroa/hectare	euro in total
0-5		12,00	60,00
9	300 x 300	11,16	100,44
16	400 x 400	10,56	168,96
20		9,43	188,60
25	500 x 500	8,05	201,25
36	600 x 600	6,90	248,40
49	700 x 700	5,75	281,75
64	800 x 800	4,73	302,72
81	900 x 900	4,18	338,58
100	1000 x 1000	3,63	363,00
121	1100 x 1100	3,30	399,30
144	1200 x 1200	2,95	424,80
169	1300 x 1300	2,60	440,08
196	1400 x 1400	2,31	452,76
225	1500 x 1500	2,08	468,00
256	1600 x 1600	1,98	506,88
289	1700 x 1700	1,98	572,22
324	1800 x 1800	1,98	641,52
361	1900 x 1900	1,98	714,78
400	2000 x 2000	1,98	792,00
625	2500 x 2500	1,98	1237,50
900	3000 x 3000	1,98	1782,00
1225	3500 x 3500	1,98	2425,50
1600	4000 x 4000	1,98	3168,00

2500	5000 x 5000	1,98	4950,00
10000	10000 x 10000	1,98	19800,00
33000	whole Espoo	0,86	28380,00

Tabel 2

1:2000–5000 Combined map of underground cables and pipes, VAT 0%
Partition of real estate as a vector, 3D City Model skp/dwg

hectares	meter x meterr	euro hectare	euro in total
0-20		2,48	49,60
25	500 x 500	2,20	55,00
36	600 x 600	1,76	63,36
49	700 x 700	1,54	75,46
64	800 x 800	1,32	84,48
81	900 x 900	1,10	89,10
100	1000 x 1000	0,99	99,00
121	1100 x 1100	0,88	106,48
144	1200 x 1200	0,77	110,88
169	1300 x 1300	0,66	111,54
196	1400 x 1400	0,66	129,36
225	1500 x 1500	0,66	148,50
256	1600 x 1600	0,66	168,96
289	1700 x 1700	0,66	190,74
324	1800 x 1800	0,66	213,84
361	1900 x 1900	0,66	238,26
400	2000 x 2000	0,66	264,00
625	2500 x 2500	0,66	412,50
900	3000 x 3000	0,66	594,00
1225	3500 x 3500	0,66	808,50
1600	4000 x 4000	0,66	1056,00
2500	5000 x 5000	0,66	1650,00
10000	10000 x 10000	0,66	6600,00
33000	whole Espoo	0,29	9570,00

Tabel 3

1:500 raster Combined map of underground cables and pipes, VAT 0%

hectares	meters x meters	euro hectar	euro in total
5		4,00	20,00
9	300 x 300	4,00	36,00
16	400 x 400	4,00	64,00
20		4,00	80,00
25	500 x 500	4,00	100,00
36	600 x 600	3,60	129,60
49	700 x 700	3,20	156,80

64	800 x 800	2,80	179,20
81	900 x 900	2,40	194,40
100	1000 x 1000	2,00	200,00
121	1100 x 1100	1,80	217,80
144	1200 x 1200	1,60	230,40
169	1300 x 1300	1,20	202,80
196	1400 x 1400	1,20	235,20
225	1500 x 1500	1,20	270,00
256	1600 x 1600	1,20	307,20
289	1700 x 1700	1,20	346,80
324	1800 x 1800	1,20	388,80
361	1900 x 1900	1,20	433,20
400	2000 x 2000	1,20	480,00
625	2500 x 2500	1,20	750,00
900	3000 x 3000	1,20	1080,00
1225	3500 x 3500	1,20	1470,00
1600	4000 x 4000	1,20	1920,00
2500	5000 x 5000	1,20	3000,00
10000	10000 x 10000	1,20	12000,00
33000	whole Espoo	0,52	17160,00

Tabel 4

1:1000 raster Combined map of underground cables and pipes, VAT 0%

hectares	meter x meter	euro hectare	euro in total
5		4,00	20,00
9	300 x 300	4,00	36,00
16	400 x 400	3,00	48,00
20		2,00	40,00
25	500 x 500	2,00	50,00
36	600 x 600	1,80	64,80
49	700 x 700	1,60	78,40
64	800 x 800	1,40	89,60
81	900 x 900	1,20	97,20
100	1000 x 1000	1,00	100,00
121	1100 x 1100	0,90	108,90
144	1200 x 1200	0,80	115,20
169	1300 x 1300	0,60	101,40
196	1400 x 1400	0,60	117,60
225	1500 x 1500	0,60	135,00
256	1600 x 1600	0,60	153,60
289	1700 x 1700	0,60	173,40
324	1800 x 1800	0,60	194,40
361	1900 x 1900	0,60	216,60
400	2000 x 2000	0,60	240,00
625	2500 x 2500	0,60	375,00
900	3000 x 3000	0,60	540,00

1225	3500 x 3500	0,60	735,00
1600	4000 x 4000	0,60	960,00
2500	5000 x 5000	0,60	1500,00
10000	10000 x 10000	0,60	6000,00
33000	whole Espoo	0,26	8580,00

Tabel 5

1:2000 Raster map, VAT 0%

Partition of real estate

hectares	meter x meter	euro/hectares	euro in total
20		1,00	20,00
25	500 x 500	0,95	23,75
36	600 x 600	0,90	32,40
49	700 x 700	0,80	39,20
64	800 x 800	0,70	44,80
81	900 x 900	0,60	48,60
100	1000 x 1000	0,53	53,00
121	1100 x 1100	0,50	60,50
144	1200 x 1200	0,45	64,80
169	1300 x 1300	0,40	67,60
196	1400 x 1400	0,35	68,60
225	1500 x 1500	0,32	72,00
256	1600 x 1600	0,29	74,24
289	1700 x 1700	0,29	83,81
324	1800 x 1800	0,29	93,96
361	1900 x 1900	0,29	104,69
400	2000 x 2000	0,29	116,00
625	2500 x 2500	0,29	181,25
900	3000 x 3000	0,29	261,00
1225	3500 x 3500	0,29	355,25
1600	4000 x 4000	0,29	464,00
2500	5000 x 5000	0,29	725,00
10000	10000 x 10000	0,29	2900,00
33000	whole Espoo	0,12	3960,00